Diário   Oficial Página 94   22 de Novembro de 2021 Nº 28.128

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1297809:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 102/2021
CIA 0053775-15.2021.8.11.0000.

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora dos itens 01, 02 e 03 do Pregão
Eletrônico n. 43/2021 CIA 0040904-50.2021.8.11.0000.
EMPRESA.: PIRES DE MIRANDA E CIA. LTDA. EPP.
CNPJ N.: 70.428.388/0001-01.
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de fornecimento de coffee break, para atendimento
das capacitações e eventos da Coordenadoria da Escola dos Servidores,
Diretoria-Geral do Tribunal de Justiça e da Escola Superior da Magistratura
- ESMAGIS, todos pertencentes ao Poder Judiciário do Estado de Mato
Grosso. ITEM 1 - COFFEE BREAK - ESCOLA DOS SERVIDORES, ITEM
2 - COFFEE BREAK - ESMAGIS e ITEM 3 - COFFEE BREAK - DIRETO-
RIA-GERAL

Vigência: 11/11/2021 a 10/11/2022.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 17 de novembro de 2021.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1297809:94>
<BEGIN:1297930:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 91/2021 - CIA 0052494-24.2021.8.11.0000

OBJETO: “O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de materiais de proteção EPIs, para atender as necessidades
do Poder Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS -
EIRELI
CNPJ: 33.656.835/0001-53
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contatos a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por conforme
artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos
reais).”.

Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1297930:94>
<BEGIN:1298088:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO
CONTRATO Nº 91/2021 - CIA 0052494-24.2021.8.11.0000

OBJETO: “O presente contrato tem como objeto a contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento de materiais de proteção EPIs, para atender as necessidades
do Poder Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: INNOVARE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS PLÁSTICAS -
EIRELI
CNPJ: 33.656.835/0001-53
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contatos a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por conforme
artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos
reais).”.

Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1298088:94>

<BEGIN:1298091:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 92/2021 - CIA 0053616-72.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa fornecedora de CONDICIONADORES DE AR
COM INSTALAÇÃO, para atender as necessidades complementares do Poder
Judiciário do Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Visa o atendimento de todas as Unidades do
Tribunal de Justiça, para além do atendimento dos novos prédios com previsão de
inauguração da Comarcas de Várzea Grande, Juizado Especial Unificado, Fórum de
Água Boa, bem como a ampliação das construções já existentes.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: WANDA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.358.170/0001-21
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
com início na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por conforme artigo 57
§ 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “3.1. O valor global da contratação é de R$ 586.110,00 (quinhentos e
oitenta e seis mil, cento e dez reais).”

Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1298091:94>

<BEGIN:1298120:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 93/2021 - CIA 0050677-22.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, de 02 (duas) vagas
no “Curso Internacional de Prevenção ao Uso de Drogas nas Escolas” - e-learning
básico e avançado, oferecido pela entidade Cruz Azul no Brasil.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: CRUZ AZUL NO BRASIL
CNPJ: 01.127.311/0001-89
DA VIGÊNCIA: “Este Contrato tem vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar
da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, se houver interesse das partes”.
DO PREÇO: “O preço global deste Contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
totalizando o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).”.

Cuiabá, 19 de novembro de 2021.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1298120:94>

<BEGIN:1298138:94>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 30/2021

CIA 0042621-97.2021.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa SR Capacitação e
Treinamento Empresarial Ltda. - EPP - CNPJ: 13.771.199/0001-01
Decisão: “(...). Portanto, RATIFICO a decisão autorizativa da contratação
da empresa SR Capacitação e Treinamento Empresarial LTDA-EPP para
ministrar o ‘Seminário Estratégico de Gestão’, nos termos do artigo 25,
II, combinado com artigo 13, inciso VI, da Lei n. 8.666/93, anexada ao
andamento n. 45 do Sistema CIA. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 16 de novembro
de 2021. Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS - Presidente do
Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 176.920,00 (cento e setenta e seis mil, novecentos e vinte
reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 19 de novembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1298138:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT